

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

II/432 HODONÍN, MOST 432-040 PŘES TRAŤ PŘEROV – BŘECLAV

Zadavatel obdržel dne 07.01.2026 2 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace níže uvedeného znění:

Dotaz č. 8:

SO 601, Žádáme o doplnění chybějící položky:

Měření optického kabelu před přeložkou, 264 vláken

Odpověď k dotazu č. 8

Daná výměra je správně. Překládají se 2 kabely - 36+96 vláken. Přenásobením 2 reprezentuje dvojí měření – před a po přeložce.*

59	75IK11	MĚŘENÍ STÁVAJÍCÍHO OPTICKÉHO KABELU 2*(36+96) (2 kabely) "dle technické zprávy a výkresové dokumentace " "Celkem "264 = 264,000 [B]
----	--------	--

Dotaz č. 9:

Dotaz k odpovědi na dotazy č.6 a č.7:

Bereme na vědomí stanovisko zadavatele a žádáme o vysvětlení modelové situace. Jak má uchazeč ocenit nosníky, které mají nižší kubaturu, než je uvedena ve výkazu výměr? Pokud cenu rozprostře do kubatury z výkazu, bude mu krácena fakturace. Pokud dopočítá cenu na předepsaný objem, nebude jeho nabídka konkurenceschopná, resp. zbytečně navyšuje cenu nabídky.

Odpověď k dotazu č. 9

Zadavatel nebude soupis prací měnit a trvá na měrné jednotce m3. Položka pro tento typ konstrukce v měrné jednotce m2 se v OTSKP nenachází a zadavatel takto postupuje zcela běžně a opakovaně. Zadavatel je povinen dle znění Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek poskytnout úplný soupis prací pro ocenění zakázky tak, aby neumožňoval variantní zadání a požadované kubatury byly jednoznačné a pevně dané. V případě stanovení výměry položky pouze plochou v m2 by došlo k nejednoznačnému zadání z pohledu proměnné tloušťky, příp. i počtu nosníků. Zadavatel trvá na aktuálním zadání a účastníci ocení v souladu se soupisem prací a projektovou dokumentací.

V Brně dne 8.1.2026

Mgr. Martina Křivánková
vedoucí právního oddělení